
Министерство социального развития Пермского края 

государственное казенное учреждение  

социального обслуживания Пермского края  

«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» 

г.Кунгура 

 

П Р И К А З 

 

08.08.2024                

 

 

 

 

На основании письма Министерства труда и социального развития 

Пермского края от 06.08.2024 № 33-05-60-751 «О создании клубов «Устойчивая 

семья» в Пермском крае, в целях оказания психолого-педагогической помощи и 

поддержки семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в целях 

профилактики попадания детей  в организации для детей-сирот и детей, 

оставшихся                без попечения родителей.   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Руководителем Клуба заведующую отделением по 

сопровождению семей с детьми Танкову Г.А..  

2. Руководителю клуба и сотрудникам, прошедшим обучение по программе 

«Азбука счастливой семьи» в АНО «Азбука семьи»: 

2.1. Разработать до 16.08.2024 года программу работы клуба 

«Устойчивая семья», утвердить директором учреждения. 

2.2. Установить график занятий клуба.  

2.3. Организовать занятия клуба в соответствии с программой. 

2.4. Проводить ежеквартально срез итогов занятий клуба. 

2.5. Размещать информацию о создании клуба, планах, деятельности 

клуба на официальной странице учреждения в ВК.  

     3. Утвердить Положение о клубе «Устойчивая семья». 

   4. Ведущему специалисту по кадрам Колмогорцевой Е.Н. ознакомить с    

настоящим приказом должностных лиц, назначенных ответственными за 

организацию работы. 

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  

 

 

Директор                        Е.В.Рожкова 

 №       -ОД 

 
 

 

О создании клуба «Устойчивая семья»                                

в ГКУСО ПК ЦПД г.Кунгура 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


